



Kurssitodistuksen sai 27 opiskelijaa. Heistä osa sekä järjestäjiä ja luennoijia yhteiskuvassa.

## TULEVIA JOHTAJIA KOULUTETTU

Piirin 1410 alueen 5 yhteinen Ryla-koulutus on järjestetty 12 kertaa. Koulutuksiin on osallistunut yhteensä 261 tulevaa johtajaa. Viime vuodet Ryla on järjestetty yhteistyössä Hämeen ammattikorkeakoulun kanssa.

Ensimmäinen Ryla järjestettiin toukokuussa 2005 Forssan seurakunnan leirikeskuksessa Klemelässä, jossa kurssilaiset myös yöpyivät. Silloinen Ryla-koordinaattori Erkki Eskelinen muistelee, että kurssille osallistui 18 innokasta nuorta, jotka myös yöpyivät Klemelässä.

-Koulutus toteutettiin samalla mallilla kaikkiaan neljä kertaa.

Syksyllä 2010 järjestelyt uudistettiin, ja seuraavat kolme vuotta menttiin englanninkielisiä otsikolla Leadership and Management in Practice. Vuoden 2014 kevästä alkaen koulutus on ollut osana Hämeen ammattikorkeakoulun kestävän kehityksen koulutusohjelmaa.

Koulutusohjelman päällikkö Ilpo Pölönen on kiitollinen yhteistyöstä.

-Ryla on tervetullut lisä kestävän kehityksen koulutukseen ja ikkuna kantamäläisiin yrityksiin.

Ammattikorkeakoulun lisäksi luennoille on osallistunut Forssan ammattitutkimuskeskuksen opiskelijoita ja muutamia muualtakin. Luennoitsijat ovat yritysten

ja yhteisöjen johtotehtävissä toimivia oman alansa asiantuntijoita.

*”RYLA-koulutus (Rotary Youth Leadership Awards) on rotarien yli 40 vuotta jatkunut hanke, jossa nuoria valmennetaan johtajuuteen.”*

Vuonna 2008 Ryla-koordinaattorina aloittanut Jaakko Kuusinen kertoo, että osallistuminen koulutuksen suunnitteluun ja toteutukseen on ollut haasteellista ja palkitsevaa.

-Siirtyminen viikonloppuseminaarista yhteistyöhön ammattikorkeakoulun kanssa vakiinnutti sekä ohjelman että osallistujamäärän.

### **Kahdeksan luentoa johtamisesta**

Kevään 2017 koulutus koostui kahdeksasta 2,5 tunnin luennosta johtamisen eri osa-alueilta sekä kahdesta yritysvierailupäivästä, joiden kohteina olivat Vallox, Gasumin biokaasulaitos, Forssan kaupunki, FM-Haus ja DA-Design.

Luennoissa oli aiheena johtamisen suunnittelu, johtaminen viestinnällä, kansainvälisen kaupan johtaminen, johtajuudesta, tunneälytaidot johtamisessa, johtamisen etiikka, tuloksekas johtami-

nen, esiintymistaito sekä sopeutuminen uusiin kulttuureihin.

-RYLA on korkeatasoinen johtamisen ja viestinnän opintokokonaisuus toisen asteen opiskelijoille. Siitä on hyötyä niin opinnoissa kuin työelämässäkin, toteaa Forssan ammatti-instituutin lehtori ja yrityspalvelupäällikkö Jaana Jussila.

Myös luennoilla opiskelijoilta kerätty palaute oli positiivista.

-Koulutus oli loistava tilaisuus kuulla analysointia hyvästä johtamisesta ja vierailuilla oli ainutlaatuinen mahdollisuus tutustua yritysten toimintaan ja arvoihin, kommentoi aikuisopiskelija Minna Kannisto.

Merkonomiksi valmistuva Leevi Varjo on samoilla linjoilla.

-Kurssin luennot käsittelivät laajasti yrittämisen eri osa-alueita. Kokeneet luennoitsijat osasivat kertoa asiansa ymmärrettävästi. Päivän aiheesta pidettiin hyvin kiinni.

Ryla-koulutus jatkuu keväällä 2018 jos mahdollista vieläkin mielenkiintoisempina.

Jari Kaunisto, Piirin 1410 alueen 5

Ryla-koordinaattori